


Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 499/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 500/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 501/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 502/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 495/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 496/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 497/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 504/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 505/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 506/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 507/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO 490/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO 491/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 491/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 492/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO 493/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 420/2024 

Contrato nº 499/2024 
 
O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 451/2024; Inexigibilidade n° 
420/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: ARMADOR, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA (PARA 
ATUAR NOS PREDIOS E VIAS PUBLICAS).  Prazo: 18/06/2024 a 18/06/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.900.51.00 / 15000000 / 17040000 
/ 17080000. Contrato Nº 499/2024. Prestador de Serviços: GEOVAN JESUS DA CRUZ 
04104199583, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 45.017.788/0001-87, com sede na Rua do Senharol, 
6, Pedras Altas no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 18/06/2024. Valor: R$ 
37.760,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito 
Municipal. 
 

 
 

 
 

Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 3

CONTRATONº 499/2024

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 421/2024 

Contrato nº 500/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 451/2024; 
Inexigibilidade n° 421/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: ARMADOR, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAPIM 
GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PREDIOS PUBLICOS).  Prazo: 18/06/2024 a 18/06/2025.  
Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 
/ 15001001 / 15400000. Contrato Nº 500/2024. Prestador de Serviços: GEOVAN JESUS DA 
CRUZ 04104199583, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 45.017.788/0001-87, com sede na Rua do 
Senharol, 6, Pedras Altas no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 18/06/2024. 
Valor: R$ 37.760,00 (Trinta e sete mil setecentos e sessenta reais). Neumária Gomes da Silva, 
Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 4

CONTRATONº 500/2024

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 422/2024 

Contrato nº 501/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 451/2024; 
Inexigibilidade n° 422/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: ARMADOR, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM 
GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PREDIOS PUBLICOS).  Prazo: 18/06/2024 a 18/06/2025.  
Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 10.302.2.065 / 10.301.5.2.027 / 3.3.90.39.00 
/ 4.4.90.51.00 / 15001002. Contrato Nº 501/2024. Prestador de Serviços: GEOVAN JESUS DA 
CRUZ 04104199583, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 45.017.788/0001-87, com sede na Rua do 
Senharol, 6, Pedras Altas no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 18/06/2024. 
Valor: R$ 9.440,00 (Nove mil quatrocentos e quarenta reais). Maguibe Rangel Sousa Rios dos 
Santos, Secretário Municipal de Saúde. 
 

 
 
 
 

Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 5

CONTRATONº 501/2024

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
CNPJ. 11.514.691/0001-68 

AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº 028, CENTRO 

   CAPIM GROSSO – BAHIA 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Secretaria Municipal de Assistência Social de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.514.691/0001-68 
Inexigibilidade n° 423/2024 

Contrato nº 502/2024 
 
A Secretaria Municipal de Assistência Social de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, 
torna pública a Contratação: Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 
451/2024; Inexigibilidade n° 423/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: 
ARMADOR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PREDIOS 
PUBLICOS).  Prazo: 18/06/2024 a 18/06/2025.  Recurso Orçamentário: 02.06.02 / 
8.244.6.2.031 / 8.244.6.2.033 / 8.2.44.6.2.034 / 8.244.6.2.055/ 3.3.90.39.00 / 4.4.90.051.00 / 
15000000 / 16600000. Contrato Nº 502/2024. Prestador de Serviços: GEOVAN JESUS DA 
CRUZ 04104199583, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 45.017.788/0001-87, com sede na Rua do 
Senharol, 6, Pedras Altas no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 18/06/2024. 
Valor: R$ 23.788,80 (Vinte e três mil setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). 
Hosana Silva Ferreira, Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
 
 

 

Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 6

CONTRATONº 502/2024

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 416/2024 

Contrato nº 495/2024 
 
O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 451/2024; Inexigibilidade n° 
416/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: PINTOR, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA (PARA 
ATUAR NOS PREDIOS E VIAS PUBLICAS).  Prazo: 18/06/2024 a 18/06/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.900.51.00 / 15000000 / 17040000 
/ 17080000. Contrato Nº 495/2024. Prestador de Serviços: 54.225.748 ANTONIEL 
EVANGELISTA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 54.225.748/0001-11, com sede na 
Fazenda Mata do Estado, 0, Casa, Mata do Estado no município de Capim Grosso -BA. Data 
de assinatura: 18/06/2024. Valor: R$ 37.760,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais). José 
Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 
 

 
 

Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 7

CONTRATONº 495/2024

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 417/2024 

Contrato nº 496/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 451/2024; 
Inexigibilidade n° 417/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: PINTOR, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAPIM 
GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PREDIOS PUBLICOS).  Prazo: 18/06/2024 a 18/06/2025.  
Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 
/ 15001001 / 15400000. Contrato Nº 496/2024. Prestador de Serviços: 54.225.748 ANTONIEL 
EVANGELISTA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 54.225.748/0001-11, com sede na 
Fazenda Mata do Estado, 0, Casa, Mata do Estado no município de Capim Grosso -BA. Data 
de assinatura: 18/06/2024. Valor: R$ 37.760,00 (Trinta e sete mil setecentos e sessenta reais). 
Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 8

CONTRATONº 496/2024

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 418/2024 

Contrato nº 497/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 451/2024; 
Inexigibilidade n° 418/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: PINTOR, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM 
GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PREDIOS PUBLICOS).  Prazo: 18/06/2024 a 18/06/2025.  
Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 10.302.2.065 / 10.301.5.2.027 / 3.3.90.39.00 
/ 4.4.90.51.00 / 15001002. Contrato Nº 497/2024. Prestador de Serviços: 54.225.748 
ANTONIEL EVANGELISTA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 54.225.748/0001-11, 
com sede na Fazenda Mata do Estado, 0, Casa, Mata do Estado no município de Capim Grosso 
-BA. Data de assinatura: 18/06/2024. Valor: R$ 9.440,00 (Nove mil quatrocentos e quarenta 
reais). Maguibe Rangel Sousa Rios dos Santos, Secretário Municipal de Saúde. 
 

 
 
 
 

Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 9

CONTRATONº 497/2024

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 425/2024 

Contrato nº 504/2024 
 
O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 451/2024; Inexigibilidade n° 
425/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: ELETRICISTA, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA (PARA 
ATUAR NOS PREDIOS E VIAS PUBLICAS).  Prazo: 18/06/2024 a 18/06/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.900.51.00 / 15000000 / 17040000 
/ 17080000. Contrato Nº 504/2024. Prestador de Serviços: 29.062.824 GELSINEI OLIVEIRA 
DO CARMO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 29.062.824/0001-78, com sede na Avenida Pau 
Brasil, 310, Terreo, Estação da Luz no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 
18/06/2024. Valor: R$ 37.760,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais). José Sivaldo Rios de 
Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 
 

 
 

Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 10

CONTRATONº 504/2024

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 426/2024 

Contrato nº 505/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 451/2024; 
Inexigibilidade n° 426/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: ELETRICISTA, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAPIM 
GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PREDIOS PUBLICOS).  Prazo: 18/06/2024 a 18/06/2025.  
Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 
/ 15001001 / 15400000. Contrato Nº 505/2024. Prestador de Serviços: 29.062.824 GELSINEI 
OLIVEIRA DO CARMO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 29.062.824/0001-78, com sede na 
Avenida Pau Brasil, 310, Terreo, Estação da Luz no município de Capim Grosso -BA. Data de 
assinatura: 18/06/2024. Valor: R$ R$ 37.760,00 (Trinta e sete mil setecentos e sessenta reais). 
Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 11

CONTRATONº 505/2024

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 427/2024 

Contrato nº 506/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 451/2024; 
Inexigibilidade n° 427/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: ELETRICISTA, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM 
GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PREDIOS PUBLICOS).  Prazo: 18/06/2024 a 18/06/2025.  
Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 10.302.2.065 / 10.301.5.2.027 / 3.3.90.39.00 
/ 4.4.90.51.00 / 15001002. Contrato Nº 506/2024. Prestador de Serviços: 29.062.824 GELSINEI 
OLIVEIRA DO CARMO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 29.062.824/0001-78, com sede na 
Avenida Pau Brasil, 310, Terreo, Estação da Luz no município de Capim Grosso -BA. Data de 
assinatura: 18/06/2024. Valor: R$ 9.440,00 (Nove mil quatrocentos e quarenta reais). Maguibe 
Rangel Sousa Rios dos Santos, Secretário Municipal de Saúde. 
 

 
 
 
 

Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 12

CONTRATONº 506/2024

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
CNPJ. 11.514.691/0001-68 

AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº 028, CENTRO 

   CAPIM GROSSO – BAHIA 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Secretaria Municipal de Assistência Social de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.514.691/0001-68 
Inexigibilidade n° 428/2024 

Contrato nº 507/2024 
 
A Secretaria Municipal de Assistência Social de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, 
torna pública a Contratação: Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 
451/2024; Inexigibilidade n° 428/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: 
ELETRICISTA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PREDIOS 
PUBLICOS).  Prazo: 18/06/2024 a 18/06/2025.  Recurso Orçamentário: 02.06.02 / 
8.244.6.2.031 / 8.244.6.2.033 / 8.2.44.6.2.034 / 8.244.6.2.055/ 3.3.90.39.00 / 4.4.90.051.00 / 
15000000 / 16600000. Contrato Nº 507/2024. Prestador de Serviços 29.062.824 GELSINEI 
OLIVEIRA DO CARMO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 29.062.824/0001-78, com sede na 
Avenida Pau Brasil, 310, Terreo, Estação da Luz no município de Capim Grosso -BA. Data de 
assinatura: 18/06/2024. Valor: R$ R$ 23.788,80 (Vinte e três mil setecentos e oitenta e oito reais 
e oitenta centavos). Hosana Silva Ferreira, Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
 
 

 

Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 13

CONTRATONº 507/2024

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 411/2024 

Contrato nº 490/2024 
 
O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 451/2024; Inexigibilidade n° 
411/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: AUXILIAR DE PEDREIRO, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – 
BA (PARA ATUAR NOS PREDIOS E VIAS PUBLICAS).  Prazo: 18/06/2024 a 18/06/2025.  
Recurso Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.900.51.00 / 15000000 / 
17040000 / 17080000. Contrato Nº 490/2024. Prestador de Serviços: 55.209.199 NADILSON 
ROSA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 55.209.199/0001-54, com sede na Rua da 
Capelinha, 58, Casa, Centro – Pedras Altas do Mirim no município de Capim Grosso -BA. Data 
de assinatura: 18/06/2024. Valor: R$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais). José 
Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 
 

 
 

Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 14

CONTRATO 490/2024

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 412/2024 

Contrato nº 491/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 451/2024; 
Inexigibilidade n° 412/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: AUXILIAR DE 
PEDREIRO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PREDIOS PUBLICOS).  Prazo: 
18/06/2024 a 18/06/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 12.361.3.2.022 / 
3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001001 / 15400000. Contrato Nº 491/2024. Prestador de 
Serviços: 55.209.199 NADILSON ROSA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
55.209.199/0001-54, com sede na Rua da Capelinha, 58, Casa, Centro – Pedras Altas do Mirim 
no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 18/06/2024. Valor: R$ 25.200,00 (Vinte 
e cinco mil e duzentos reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 15

CONTRATO 491/2024

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 412/2024 

Contrato nº 491/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 451/2024; 
Inexigibilidade n° 412/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: AUXILIAR DE 
PEDREIRO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PREDIOS PUBLICOS).  Prazo: 
18/06/2024 a 18/06/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 12.361.3.2.022 / 
3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001001 / 15400000. Contrato Nº 491/2024. Prestador de 
Serviços: 55.209.199 NADILSON ROSA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
55.209.199/0001-54, com sede na Rua da Capelinha, 58, Casa, Centro – Pedras Altas do Mirim 
no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 18/06/2024. Valor: R$ 25.200,00 (Vinte 
e cinco mil e duzentos reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 16

CONTRATONº 491/2024

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 413/2024 

Contrato nº 492/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 451/2024; 
Inexigibilidade n° 413/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: AUXILIAR DE 
PEDREIRO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PREDIOS PUBLICOS).  Prazo: 
18/06/2024 a 18/06/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 10.302.2.065 / 
10.301.5.2.027 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001002. Contrato Nº 492/2024. Prestador de 
Serviços: 55.209.199 NADILSON ROSA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
55.209.199/0001-54, com sede na Rua da Capelinha, 58, Casa, Centro – Pedras Altas do Mirim 
no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 18/06/2024. Valor: R$ 6.300,00 (Seis 
mil e trezentos reais). Maguibe Rangel Sousa Rios dos Santos, Secretário Municipal de Saúde. 
 

 
 
 
 

Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 17

CONTRATONº 492/2024

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
CNPJ. 11.514.691/0001-68 

AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº 028, CENTRO 

   CAPIM GROSSO – BAHIA 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Secretaria Municipal de Assistência Social de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.514.691/0001-68 
Inexigibilidade n° 414/2024 

Contrato nº 493/2024 
 
A Secretaria Municipal de Assistência Social de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, 
torna pública a Contratação: Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 
451/2024; Inexigibilidade n° 414/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: 
AUXILIAR DE PEDREIRO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS 
PREDIOS PUBLICOS).  Prazo: 18/06/2024 a 18/06/2025.  Recurso Orçamentário: 02.06.02 / 
8.244.6.2.031 / 8.244.6.2.033 / 8.2.44.6.2.034 / 8.244.6.2.055/ 3.3.90.39.00 / 4.4.90.051.00 / 
15000000 / 16600000. Contrato Nº 493/2024. Prestador de Serviços 55.209.199 NADILSON 
ROSA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 55.209.199/0001-54, com sede na Rua da 
Capelinha, 58, Casa, Centro – Pedras Altas do Mirim no município de Capim Grosso -BA. Data 
de assinatura: 18/06/2024. Valor: R$ 15.876,00 (Quinze mil oitocentos e setenta e seis reais). 
Hosana Silva Ferreira, Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
 
 

 

Edição 6.250 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 18

CONTRATO 493/2024

Certificação Digital: 14ID3ICH-5GP6PEAC-GQXZGDOM-KAHZLZ9F
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 499/2024
	CONTRATO Nº 500/2024
	CONTRATO Nº 501/2024
	CONTRATO Nº 502/2024
	CONTRATO Nº 495/2024
	CONTRATO Nº 496/2024
	CONTRATO Nº 497/2024
	CONTRATO Nº 504/2024
	CONTRATO Nº 505/2024
	CONTRATO Nº 506/2024
	CONTRATO Nº 507/2024
	CONTRATO 490/2024
	CONTRATO 491/2024
	CONTRATO Nº 491/2024
	CONTRATO Nº 492/2024
	CONTRATO 493/2024


		2024-06-19T19:30:04-0300




